
 

 

 
 
 

        四気＝川越中校訓「やる気 ほん気 こん気 げん気」 

お世話になります Ｐａｒｔ１ 

朝明ライオンズクラブ様より、７月４日（水）、朝明商

工会館において、体育向上のための備品購入とクラブ活

動振興のための助成金を寄贈いただきました。この助成

金は毎年寄贈いただいており、本年も有効に活用させて

いただく予定です。 

お世話になります Ｐａｒｔ２ 

 本年度も、学校公開期間中の７月９日（月）に、第１回目の「学校評議員・学校関係者

評価会議」を開催しました。その会議では、本校が掲げる学校づくりビジョンの説明及

び生徒指導たよりや学校だよりをもとにした１学期の学校生活の報告をさせていただき

ました。また、委員の皆様には、川中生が落ち着いて授業に臨んでいる姿は私の報告通

りであること、そして、それは先生たちの弛まない努力に支えられたものであることな

どのご感想をいただきました。なお、全校生徒があいさつを元気よく行うことができれ

ば、もっとよくなるでしょうともご意見を頂戴しました。川越町では、「あいさつ・声か

け運動」を進めていることを踏まえ、改めて指導してまいります。ご家庭でも、「おはよ

う」「ありがとう」などのあいさつが自然と行っていただけると幸いです。 

本年度お世話になります会議の構成メンバーをご紹介させていただきます。 

 

【学校評議員兼学校関係者評価会議委員】 

小 西 照 代 様（川越町民生委員児童委員協議会会長） 

森 谷 賀 樹 様（川越中学校元ＰＴＡ会長） 

川 村 洋 輝 様（川越中学校前ＰＴＡ会長・現保護者） 

【学校関係者評価会議委員】 

  加 藤 志保子 様（川越町社会福祉協議会会長） 

  寺 本 幸 正 様（川越町人権擁護委員） 

  太 田 昌 子 様（川越町民生委員児童委員協議会主任児童委員） 

  星 野 好 延 様（川越町民生委員児童委員協議会主任児童委員） 

  北 原 健太郎 様（川越中学校現ＰＴＡ会長・現保護者） 

 

 

 

   ８月１０日（金）・１３日（月）～１６日（木）は閉校日と 

させていただきます。ご了知ください。 

なお、この期間の緊急連絡先を学校教育課といたします。 

  

川越町教育委員会学校教育課 ☎３６６－７１２１ 

四四 気気 折折 々々  

  
 

川越町立川越中学校 

学校だより 第11号 

平成 30 年 7 月 19 日 


